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O szkoleniach pracowników socjalnych i stażach
medyków

Obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się m.in. z realizacją projektu systemowego ”Edukacja
receptą na lepsze jutro” oraz ze sprawozdaniem dotyczącym prowadzenia staży
podyplomowych lekarzy i dentystów za 2008 rok. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie
Zarządu – Marek Gos i Lech Janiszewski.

Projekt ”Edukacja receptą na lepsze jutro” realizowany był ze środków Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki. W ramach projektu odbył się cykl szkoleń, którego celem było
udzielanie wsparcia merytorycznego w zakresie rozwoju form aktywnej integracji,
kierunków rozwoju pracy socjalnej, metod i sposobów aktywizacji klientów pomocy
społecznej. Adresatami szkolenia byli pracownicy socjalni, koordynatorzy oraz osoby
zatrudnione  przy realizacji projektów systemowych w ośrodkach pomocy społecznej oraz
powiatowych centrach pomocy rodzinie. Ze szkoleń skorzystało 1119 osób z 69 ośrodków
pomocy społecznej oraz 9  powiatowych centrów pomocy rodzinie.

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny zapoznali się także ze
sprawozdaniem z realizacji zadania przejętego od administracji rządowej związanego z
prowadzeniem staży podyplomowych lekarzy i dentystów.  W województwie świętokrzyskim
2008 roku zatrudnionych było na czas określony do realizacji stażu podyplomowego 90
stażystów, w tym: 68 lekarzy medycyny, 20 lekarzy dentystów oraz 2 pielęgniarki.
 – Co roku występujemy do wyższych uczelni medycznych z zapytaniem o liczbę studentów z
naszego województwa będących na 5 roku studiów. Dane te są nam potrzebne do ustalenia
kwoty jakiej będziemy potrzebować na realizację tego celu. Niestety niepojące jest, że
odzew ze strony uczelni wyższych jest niewielki – powiedział zastępca dyrektora
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej Wojciech Żelezik.

Podczas posiedzenia radni pozytywnie  zaopiniowali  projekt uchwały Sejmiku w sprawie 
określenia zadań samorządu województwa świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane
w 2009 roku ze środków Państwowego Funduszu  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Zapoznali się również ze sprawozdaniem z realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok. Przyjęta została także informacja z
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wykonania budżetu województwa za 2008 rok w zakresie wydatków bieżących i
inwestycyjnych w dziale 851 – Ochrona Zdrowia.

Członkowie Komisji zajęli się też prośbą o pomoc w interwencji w Narodowym Funduszu
Zdrowia, z jaką wystąpił ordynator Świętokrzyskiego Centrum Chirurgii Naczyń w Końskich,
doktor Janusz Stępień. NFZ nie zwrócił bowiem szpitalowi 46 tys. zł za leczenie pacjenta.
Fundusz odrzucił wniosek żądania zapłaty uzasadniając to przekroczeniem terminu złożenia
dokumentacji. – Niestety nie możemy naruszać prawa. Jeżeli wniosek zostaje złożony po
terminie nie może być zrealizowany – argumentował decyzję świętokrzyskiego NFZ Andrzej
Błaszczyk, zastępca dyrektora ds. medycznych Funduszu.
– Sprawa jest trudna do rozwiązania. Pacjent trafił do szpitala z zagrożeniem życia, a lekarze
wykonali swoje obowiązki. Musimy się zastanowić, czy istnieje jakaś  formalna możliwość,
aby NFZ zwrócił koszty leczenia szpitalowi. W moim pojęciu płatnik powinien być elastyczny
w takich sytuacjach – zauważył Marek Bogusławski, przewodniczący Komisji.


